
1.1 Cumple

1.2 Cumple

1.3 Cumple

1.4 Cumple

1.5 Cumple

1.6 Cumple

1.7 No aplica

1.8 No aplica

1.9 Cumple

1.10 Cumple

1.11 Cumple

1.12 No aplica

1.13 Cumple

1.14 No aplica

1.15 Cumple

1.16 Cumple

1.17 Cumple

1.18 Cumple

1.19 Cumple

1.20

Cumple 

 Resultado de la Calificiación:  

1

ASPECTOS JURÍDICOS 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Carta de presentación de la propuesta (Anexo 1) 

Declaración de no estar incurso en conflictos de interés (Anexo 2) 

Autorización de escáner anti-terrorista (Anexo 3) 

Información experiencia (Anexo 4) 

Certificado de antecedentes disciplinarios de la persona jurídica vigente. 

Version 2

Febrero 27 de 2013

ASPECTO A EVALUAR PROPONENTE 1 PUNTAJE

Cumple 

Cumple 

OBSERVACIONES:  Ambos proponentes CUMPLEN juridicamente, esto acorde con el acta de fecha 26 de septiembre del 2024

ASPECTOS FINANCIEROS 

Antecedentes registro de deudores alimentarios REDAM 

Cumple 

No aplica

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Certificación de paz y salvo de aportes parafiscales y de seguridad social integral. 

Cumple 

SUSANA SANCHEZ PARRA

PROPONENTE 2 PUNTAJE

NOMBRE DE LA CONVOCATORIA:  TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN DEL LEVANTAMIENTO Y ANÁLISIS DE INFORMACIÓN QUE PERMITA EL ESTABLECIMIENTO DE LA MEDICIÓN INTERMEDIA EN EL MARCO 
DEL PROYECTO “LIDERO CON VOZ”.

ACTA DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACION DE OBRA, INTERVENTORÍA Y CONSULTORÍA

CENTRO NACIONAL DE 
CONSULTORÌA S.A. DILIGENCIE CON: CUMPLE; NO CUMPLE; NO APLICA (N.A.) Y ADICIONE LAS CASILLAS CON LOS CRITERIOS QUE REQUIERA 

SIEMPRE QUE SE HAYAN SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA (TDR).

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Propuesta económica (Anexo 5) 

Cumple 

Criterios de evaluación (Anexo 6) 

Certificado de existencia y representación legal con vigencia no mayor a 30 días. 

Autorización de la Junta Directiva de Socios o Asamblea General o Máximo Órgano Social

Documento de identificación representante legal. 

RUT 

Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal vigente. 

Certificado de antecedentes fiscales de la persona jurídica vigente. 

Certificado de antecedentes fiscales del representante legal vigente. 

Certificado de antecedentes judiciales del representante legal vigente. 

Certificado del sistema nacional de medidas correctivas del representante legal vigente. 

Certificado de consulta de inhabilidades por delitos sexuales del representante legal 
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ASPECTO A EVALUAR PROPONENTE 1 PUNTAJE PROPONENTE 2 PUNTAJE

NOMBRE DE LA CONVOCATORIA:  TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN DEL LEVANTAMIENTO Y ANÁLISIS DE INFORMACIÓN QUE PERMITA EL ESTABLECIMIENTO DE LA MEDICIÓN INTERMEDIA EN EL MARCO 
DEL PROYECTO “LIDERO CON VOZ”.

ACTA DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACION DE OBRA, INTERVENTORÍA Y CONSULTORÍA

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

2,2 Cumple

2,3 Cumple

Los estados financieros y las notas deben ser firmados por el representante Legal, el Contador 
Público y el Revisor Fiscal en los casos en los cuales este sea necesario de acuerdo con el artículo 
13, parágrafo segundo de la Ley 43 de 1990

 Cumple  

Fotocopia legible de la Tarjeta Profesional del Contador que firma los estados financieros 
acompañada del Certificado de Vigencia de la inscripción expedido por la Junta Central de 
Contadores.

 Cumple  

CENTRO NACIONAL DE 
CONSULTORÌA S.A. 

Fotocopia legible de la Declaración de Renta ultima presentada, con sus respectivas conciliaciones 
Fiscales de Renta y Patrimonio en caso de ser necesaria

SUSANA SANCHEZ PARRA

ESTADOS FINANCIEROS 

 Cumple  

 Resultado de la Calificiación:  

Fotocopia de la resolución de la DIAN sobre régimen tributario vigente. RUT

 Cumple  

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO  - MENOR  O IGUAL  AL 70%

OBSERVACIONES : El proponente Susana Sanchez Parra como persona natural presento su ultima declaracion de renta y 
estado de resultadoa año 2023- Ambos proponentes CUMPLEN financieramente acorde con el correo de fecha 26 de 
septiembre del 2024

CAPITAL DE TRABAJO -MAYOR O IGUAL AL 20% DEL VALOR DE LA PROPUESTA.

 Cumple  

2,1

Fotocopia legible de la Tarjeta Profesional del Contador que firma los estados financieros 
acompañada del Certificado de Vigencia de la inscripción expedido por la Junta Central de 
Contadores.

DILIGENCIE CON: CUMPLE; NO CUMPLE; NO APLICA (N.A.) ADICIONE LAS CASILLAS CON LOS CRITERIOS QUE REQUIERA 
SIEMPRE QUE SE HAYAN SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA (TDR). ESPECIFIQUE LOS PORCENTAJES DE 

ACUERDO A LO SOLICITADO EN LOS TDR.

2

 Cumple  

 Cumple  

 Cumple  

El Estado de Situación Financiera y el Estado de Resultados Integral a diciembre 31 de 2022 donde 
figure: Activo Corriente, Activo Fijo, Otros Activos, Activo Total, Pasivo Corriente, Pasivo Total, 
Total Patrimonio, Utilidad Antes de Impuestos y Utilidad Neta.
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ASPECTO A EVALUAR PROPONENTE 1 PUNTAJE PROPONENTE 2 PUNTAJE

NOMBRE DE LA CONVOCATORIA:  TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN DEL LEVANTAMIENTO Y ANÁLISIS DE INFORMACIÓN QUE PERMITA EL ESTABLECIMIENTO DE LA MEDICIÓN INTERMEDIA EN EL MARCO 
DEL PROYECTO “LIDERO CON VOZ”.

ACTA DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACION DE OBRA, INTERVENTORÍA Y CONSULTORÍA

4,1
Criterio técnico

(30 puntos) 

1.1 Experiencia técnica 
adicional del proponente (30 
puntos).

30

4,2
Criterio económico: 

(30 puntos)
Valor total de la propuesta

 Propuesta 2: 
$41.900.000 

24 Propuesta 1: $44.800.000

4,3
Criterio de Inclusión o Género 

(10 puntos)
2,5

No se incluyó carta, pero se 
observa la conformación de 

un equipo con la participación 
de 3 mujeres

Criterio de conocimiento del 
territorio(30 puntos)

30

30

DILIGENCIE CON: CUMPLE; NO CUMPLE; NO APLICA (N.A.) ADICIONE LAS CASILLAS CON LOS CRITERIOS QUE REQUIERA 
SIEMPRE QUE SE HAYAN SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA (TDR). ESPECIFIQUE LOS PORCENTAJES, 

PUNTOS Y DATOS DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN LOS TDR. LAS CASILLAS EN BLANCO PODRAN DILIGENCIARSE CON 
LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS EN LOS TDR

El proponente deberá relacionar 
en el Anexo N.° 4 los contratos 
que pretenda hacer valer como 
experiencia en su propuesta.
Adjuntar mínimo tres (3) 
contratos ejecutados y 
terminados y/o liquidados, cuyo 
objeto se encuentre relacionado 
con el objeto de la presente 
contratación, cuya sumatoria sea 
igual o superior al presupuesto 
asignado para la presente 
contratación.

Conforme la descripción contenida en el numeral IV (c) de los términos de referencia, se asignará el 
mayor puntaje.

  CRITERIOS DE EVALUACION 

 Cumple  

25

10

3,1

Conforme la descripción contenida en el numeral IV (a) de los 
términos de referencia, se asignará el mayor puntaje al proponente 
que acredite mayor experiencia adicional a la mínima requerida.

3

4

DILIGENCIE CON: CUMPLE; NO CUMPLE; NO APLICA (N.A.) ADICIONE LAS CASILLAS CON LOS CRITERIOS QUE REQUIERA 
SIEMPRE QUE SE HAYAN SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA (TDR). ESPECIFIQUE LOS PORCENTAJES, 

PUNTOS Y DATOS DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN LOS TDR. LAS CASILLAS EN BLANCO PODRAN DILIGENCIARSE CON 
LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS EN LOS TDR

Cumple

SUSANA SANCHEZ PARRA

Conforme la descripción contenida en el numeral IV (b) de los 
términos de referencia, se asignará el mayor puntaje al proponente 
cuyo valor presentado sea inferior a todas las propuestas 
presentadas e inferior al presupuesto asignado.

ASPECTOS  TÉCNICOS 

Conforme la descripción contenida en el numeral IV (d) de los términos de referencia, se asignará el 
mayor puntaje.

30

CENTRO NACIONAL DE 
CONSULTORÌA S.A. 

SUSANA SANCHEZ PARRA

CENTRO NACIONAL DE 
CONSULTORÌA S.A. 

GJ-F-06 I 3



Version 2

Febrero 27 de 2013
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ACTA DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACION DE OBRA, INTERVENTORÍA Y CONSULTORÍA

                             -       86,5

KAREN CARDENAS LAURA ZAMBRANO

Coordinadora Area Finanzas Asesora Tècnica Nacional Nivel I area Juridica

LUIS FERNANDO LOZANO KAROL ZAMBRANO SANDRA ZAPATA

Gerente area Administrativa y Compras Profesional de Monitoreo y Evaluacion Profesional Proyecto 

CALIFICACIÓN TOTAL 

Observacion:  Una vez se realizo la evaluacion general de las propuestas se selecciona al PROPONENTE 1 CENTRO NACIONAL DE 
CONSULTORÌA S.A.con un puntuja total de 95 puntos.

95

EL DILIGENCIAMIENTO DEL FORMATO SE REALIZARA SIGUIENDO LAS NOTAS CORRESPONDIENTES PARA CADA SECCION DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS TDR. DEBERA INCLUIR EL NOMBRE DE LA CONVOCATORIA, EL NOMBRE DE 
LOS PROPONENTES, LA FECHA DE FIRMA Y LOS NOMBRES Y CARGOS DEL COMITE EVALUADOR.

COMITÉ EVALUADOR 

Gerente Proyecto 

ANDRES PRIETO NAVARRO

ANGELA OROZCO

Coordinadora Proyecto

En constancia se firma a los   30 días del mes de septiembre  de 2024 por los que en ella intervinieron
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